[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 8218/2016 - 05/08/2016 16:10

INDICAÇÃO Nº 4389/2016
Indica ao Poder Executivo Municipal a agilização de consulta para a criança Arthur Pires de Souza junto à Unicamp conforme recomendação de oftalmologista da rede pública.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja agilizada a consulta para da criança Arthur Pires de Souza junto à Unicamp conforme recomendação de oftalmologista da rede pública de saúde.
Justificativa:

Os pais do menino Arthur Pires de Souza, de 1,4 ano, solicitam a agilização de consulta com especialista da Unicamp, conforme recomendou oftalmologista da rede pública de saúde. Eles aguardam a consulta há mais de três meses e até o momento não receberam nenhuma ligação como fora prometido. Contatos da família: Rua Manoel Avelino, 252, fundos, Vila Linópolis, pais Eliane Pires e Cristiano Gomes de Souza, telefone (19) 99238-1983.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de agosto de 2.016.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-